ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 1/4
Mural Eletrônico – 2017-073.doc – 12/06/2017

SECRETARIA DE INSCRIÇÕES

EDITAL nº 032 /2017 – SI

O SECRETÁRIO GERAL DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL,  SEÇÃO
BAHIA,  no uso de suas atribuições e tendo em vista  as decisões exaradas em
03/04/2017,  19/04/2017,  26/04/2017,26/04/2017,  12/05/2017,  12/05/2017,
12/05/2017 e 25/05/2017, nos autos dos respectivos processos de inscrição, faz
saber  que,  por  motivos  dos  falecimentos  verificados  05/04/2016,  07/03/2017,
30/01/2017,  17/03/2017,  13/04/2017,  11/07/2016,  10/03/2017  e  04/01/2016,
respectivamente, foram CANCELADAS do Quadro de Advogados desta Seccional,
as  inscrições  dos  Bacharéis:  SELMA REGINA GUAZZELLI  GONZALEZ(252A),
HERMANO AUGUSTO PALMEIRA MACHADO(1348),  ANTONIO LUIZ  SAMPAIO
FIGUEIRA(5302),  JURACY  ALVES  CORDEIRO(4824),  JOSILDO  ARAUJO
AGUIAR(4328),  GERALDO  ANTONIO  MERCURI  BRANDÃO(8349),  ALBERTO
PEREIRA  NERY  (9039)  e  MARIA  DE  FATIMA  ANSELMO  DE  FREITAS
REGO(12294).

Publique-se e cumpra-se.
Salvador, 08 de junho de 2017

Carlos Medauar Reis
Secretário-Geral da OAB/BA

EDITAL Nº 033/2017-SI

O SECRETÁRIO-GERAL DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL, SEÇÃO –
BAHIA, no uso de suas atribuições regimentais e tendo em vista a decisão exarada
nos autos dos processos de inscrição, faz saber que, cessados os motivos que
determinaram o licenciamento dos Bacharéis SONIA MARIA LOBO MOREIRA DA
SILVA,  KENOEL  VIANA CERQUEIRA,  JOAQUIM  MOURA COSTA SAMPAIO,
FERNANDA  JOAQUINA  MESQUITA  DE  MOURA,  NATALIA  SILVA  LIMA,
IRENILDE VIEIRA COSTA,  SERGIO PESSOA FERRO,  FLAVIO AUGUSTO DE
MOURA SANTOS,  CARLOS TITO MARQUES CORDEIRO,  IZABELLA PORTO
MAZZA e MARCOS DE AGUIAR VILLAS-BOAS, inscritos nesta Seccional sob no

13514, 16586, 32223, 23383, 26788, 22441, 42536, 26061, 26107, 28985 e 19666,
respectivamente, foi  extinto  o  referido  licenciamento,  desde  de  28/03/2017,

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 2/4
Mural Eletrônico – 2017-073.doc – 12/06/2017

03/04/2017,17/04/2017,  24/04/2017,  27/04/2017,  03/05/2017,  03/05/2017,
09/05/2017, 11/05/2017, 16/05/2017 e 24/05/2017, restabelecendo-se o pleno gozo
dos direitos relativos ao exercício da advocacia.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador, 08 de junho de 2017

Carlos Medauar Reis
Secretário-Geral OAB-BA

EDITAL-nº 034/2017– SI

O SECRETÁRIO-GERAL DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL, SEÇÃO
BAHIA, no uso de suas atribuições e tendo em vista as decisões exaradas em
03/04/2017,  03/04/2017,  03/04/2017,  03/04/2017,  03/04/2017,  03/04/2017,
10/04/2017,  10/04/2017,  26/04/2017,  26/04/2017,  26/04/2017,  26/04/2017,
26/04/2017,  26/04/2017,  12/05/2017,  12/05/2017,  12/05/2017,  12/05/2017,
12/05/2017,  12/05/2017,  12/05/2017,  24/05/2017,  24/05/2017,  24/05/2017,
24/05/2017,  24/05/2017,  29/05/2017  e  29/05/2017  ,nos  autos  dos  processos  de
inscrição,  faz saber  que os Bacharéis:  CARLOS HENRIQUE EVANGELISTA DE
SANT'ANNA,  CONCEIÇÃO  MARIA  DE  MORAES  SARMENTO  GUIMARÃES,
INGRID SILVA DE ALMEIDA,  JUTAI  EUDES RIBEIRO FERREIRA,  PEDRO IVO
SILVA  BRITO,  JEANE  COSTA  PINTO  SATO,  NICOLE  DOS  SANTOS  DIAS,
PATRICIA  LACERDA  TRINDADE  DE  LIMA,  MARIANA  PARENTE  PRADO,
ISADORA FERNANDEZ PATTERSON, RODRIGO HAGGE COSTA, MARIANGELA
LOPES DE SOUZA,  JOSE ARLINDO DE SOUZA LEAL,  CECILIA PETRINA DE
CARVALHO, JANNA QUEIROZ OLIVEIRA, IVAN CLAUDIO DE ALMEIDA, JOÃO
ROCHA SAMPAIO NETO, NADJARA ALCANTARA FRANCO, FERNANDO COSTA
MELO,  ALESSANDRA CERQUEIRA LIBERATO DE MATOS,  FLAVIA QUINTELA
SOUZA, ANTONIO AMARILDO LOPO DOS SANTOS NETO, CLAUDIA SOARES
GORDILHO,  EDCARLOS  LIMA  OLIVEIRA,  CAROLINA  MEDEIROS  BAHIA,
HELENA THAIS SANTANA LIMA, JAMILLE BAULTAR COSTA e LUCAS PEIXOTO
VALENTE, inscritos desta Seccional sob os nºs 9356, 8549, 37140, 46879, 46481,
44963,37764,  19813,  31086,  20014,  36046,  29678,  32120,11403,  48826,  15754,
27091, 33822, 24402, 33756, 24392, 11242, 27682, 16647, 20289, 53624, 26969 e
53285, respectivamente, foram LICENCIADOS, a pedido, do exercício da advocacia
retroativamente  a  21/02/2017,  21/02/2017,  21/02/2017,  02/03/2017,  03/03/2017,
03/03/2017,  14/02/2017,  06/02/2017,  12/01/2017,  09/02/2017,  15/02/2017,
24/03/2017,  14/03/2017,  27/03/2017,  27/04/2017,  29/03/2017,  18/04/2017,
19/04/2017,  07/04/2017,  26/04/2017,  05/04/2017,  12/04/2017,  11/02/2017,

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 3/4
Mural Eletrônico – 2017-073.doc – 12/06/2017

09/05/2017, 03/05/2017, 02/05/2017, 15/05/2017 e 12/05/2017 respectivamente.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador, 08 de maio de 2017

Carlos Medauar Reis
Secretário-Geral – OAB/BA

EDITAL nº 035/2017-SI – CANCELAMENTO DE INSCRIÇÃO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL, SEÇÃO -
BAHIA, no uso de suas atribuições regimentais e tendo em vista a decisão exarada
nos  autos  dos  respectivos  processos  de  inscrição,  faz  saber  que  foram
CANCELADAS,  no  Quadro  de  Advogados  desta  Seccional,  as  inscrições:  A)
ADVGODOS:  ADRIANA  LOUZADA  DE  OLIVEIRA-  16486,AECIO  SOUZA
ANTUNES-33949,ALBERTO  PEREIRA  NERY  -9039,ALEXANDRE  MARTINS
KUNRATH-  29386,ALICE  MARIA  SILVA  DE  SÁ-  7162,ALLAN  ROBERTO  DO
NASCIMENTO  BRITO-  42622,AMINE  MAFRA CHUKR  CONRADO-  37795,ANA
CAROLINA BERNARDES PORTILHO-  52628,ANDERSON ANDRADE SPINOLA-
40512,CAMILA BARBOZA YAMADA-  27258,CAMILLA PEREIRA DDE MARCOS-
36776,CARLOS  ALBERTO  BARRETO  SAMPAIO-9947,CAROLINA GUIMARÃES
NOVAES-  32898,CAROLINA  JONCK-  45719,CINTIA  BRITO  DE  ALCANTARA-
31517,DANIELE  CORREA  CARDOSO-  23382,DANILO  SILVA  ABREU-
36644,DANILO SILVA MOREIRA- 30667,DAVIDSON RIBEIRO LELIS DE SOUZA-
32554,DEOCLIDES  ENOQUE  CARDOSO  DE  ASSIS-  34734,DIALLA  COSTA
BARRETO-  35956,DIANA  PASSOS  BRITO-  39324,DIEGO  FIGUEIREDO  DE
JESUS-  34295,ELISIA VALOIS  ALVES-  33467,FERNANDA LEITE  DE  ARAUJO-
23263,FRANCISCO  CAMPOS  DE  CARVALHO-  41771,GABRIEL SKOWRONSKI
SODRE-  39706,GLAUCIA BORGES  GOUVEA-  26591,GRAZIELE  OMENA DOS
SANTOS-  44290,IGOR  ANDRADE  COSTA-  20920,IURI  ARAUJO  LEMOS-
28058,JAIRO  LESSA  ALONSO  CARRIÇO-  32823,JAMILLE  PASSOS  LESSA-
33046,JOACY SILVEIRA MAIA- 40359,JOÃO ALBERTO CERQUEIRA DE ARAUJO
JUNIOR- 37047,JOÃO BATISTA DA SILVA- 7238,JOÃO FELIPE MACHADO SILVA-
35619,JORGE  LINTZ  CALIXTO  SANTOS  SOUZA-  34392,JUREMA  FARINA
CARDOSO  ESTEVES-  40136,LARISSA  BONIFACIO  ANDRADE  CARVALHO-
31078,LAURO  MANUEL  PINHEIRO  DE  ALMEIDA-  50511,LIVIA  DE  PALMA
SANTOS-  41098,LUCIANA MACHADO  MENDONÇA-  31918,LUCIANO  LANDIM
BATISTA  DA  COSTA-  20659,LUIS  FELIPE  BARRETO  POMBO-  47014,LUIZ
HENRIQUE PEREIRA BRAGA-36108,MANUELA ALMEIDA REZENDE CAMPOS-
40732,MARCELO  MOREIRA  MIRANDA-  14956,MARCELO  DE  SOUZA
CARNEIRO- 11606,MARIA DA CONCEIÇÃO LACERDA BARRETO- 10750,MARIA
ANTONIETA POVOAS  GARCEZ  DE  AGUIAR-  28147,MAURO  LEONARDO  DE

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 4/4
Mural Eletrônico – 2017-073.doc – 12/06/2017

BRITO  ALBUQUERQUE  CUNHA-  24748,MATEUS  MASCARENHAS  MENEZES-
48541,MONIQUE  GOES  ALMEIDA  BATISTA-  49538,MONIQUE  SMAÇARO
MACIEL-  49312,NADJA REIS DA SILVA-24485,NATHALIA FERREIRA TEOFILO-
46606,NIVALDO TOURINHO JUNIOR- 33096,OLGA MARIA BONFIM DIAS- 29507,
OTAVIO LUIS GOMES GOUVEIA-  32213,PATRICIA NANTES MARCONDES DO
AMARAL  DE  TOLEDO  PIZA-  29152,RAFAEL  OLIVEIRA  ANDRADE-
30495,RAQUEL DE  ASSIS  PEREIRA-9974,RICARDO  LIMA MELO  CARVALHAL
FRANÇA-  25953,SANDRA  CONSUELO  PEREIRA  JUVENAL  NICODEMOS-
52281,SHANGAI  ALEXANDRE  RAMOS  ROCHA-  39286,SORAYA  JONES  EL-
CHAMI-19574,TAMARA  MOURA  SILVA-  33315,TAIS  VIEIRA  CAMARGO-
37995,TERESA  MARIA  OLIVEIRA  RAMOS  DE  QUEIROZ-  13515,VALERIA
MIRANDA LIMA- 29988VITOR CARVALHO REGO- 50689,WELTON RODRIGO DA
SILVA  FERNANDES  -34144,YUKARI  MARI  KUWANO-  36246;  B)
ESTAGIÁRIO:AYALA NOVAIS FRANCO-31103E.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador, 09 de junho de 2017

Carlos Medauar Reis
Secretário-Geral

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

	EDITAL nº 032 /2017 – SI
	Carlos Medauar Reis
	Secretário-Geral da OAB/BA
	EDITAL Nº 033/2017-SI

	Carlos Medauar Reis
	EDITAL-nº 034/2017– SI

	Carlos Medauar Reis
	Carlos Medauar Reis

	Secretário-Geral